
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА № 58 Г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ  

от 01.09.2021 г.                                                                                                        № 341 

Томск 

 

О запрете незаконных сборов  денежных 

средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся МАОУ СОШ №58 г.Томска  

в 2021 – 2022 учебном году 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в  целях обеспечения в 

МАОУ СОШ №58 г.Томска в 2018 – 2019 учебном году реализации положений 

Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней,  минимизации и ликвидации последствий 

коррупционных правонарушений  в МАОУ СОШ №58 г.Томска,    предупреждения 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) учеников, 

посещающих МАОУ СОШ №58 г.Томска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить педагогическим и иным работникам МАОУ СОШ №58 г.Томска  любые 

незаконные сборы денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся МАОУ СОШ №58 г.Томска. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся педагогическими и иными работниками МАОУ 

СОШ №58 г.Томска. 

3. Салищевой Е.А., заместителю директора по правовому воспитанию и безопасности,  

довести до сведения классных руководителей 1 – 11 классов данный приказ о 

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МАОУ СОШ №58 г.Томска под роспись. 

 4. Возложить персональную ответственность за любые незаконные сборы денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ №58 г.Томска 

на классных руководителей 1 – 11 классов. 

5. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению 

сбора денежных  средств  с родителей  (законных  представителей)  обучающихся. 

Считать номером «горячей линии» номер телефона директора МАОУ СОШ №58  

г.Томска Сидоровой С.А.: 68-13-17. 

6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование. 

7. Шманкеевой А.В., учителю математики, проверить наличие телефона «горячей линии»  

на сайте МАОУ СОШ №58  г.Томска для возможности обращения родителей 

(законных представителей) учеников в случае выявления факта незаконного сбора 

денежных средств.  

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор  школы                              С.А.Сидорова 



 

 

С приказом ознакомлены: 
Ажермачева Виктория Викторовна _____________ дата _____________ 

Бараулина Светлана Владимировна _____________ дата _____________ 

Бикмаев Сергей Николаевич _____________ дата _____________ 

Богомолова Елена Витальевна _____________ дата _____________ 

Бойко Галина Владимировна _____________ дата _____________ 

Бурунова Александра Михайловна _____________ дата _____________ 

Веретенникова Евгения Борисовна _____________ дата _____________ 

Вишнивецкая Татьяна Ивановна _____________ дата _____________ 

Водопьянова Ирина Юрьевна _____________ дата _____________ 

Головин Эдуард Владимирович _____________ дата _____________ 

Дорофеева Наталья Александровна _____________ дата _____________ 

Дроздова  Анна Сергеевна _____________ дата _____________ 

Друшлякова Елена Николаевна _____________ дата _____________ 

Дубонос Оксана Александровна _____________ дата _____________ 

Дюндик Надежда Ивановна  _____________ дата _____________ 

Егорова Дарья Андреевна _____________ дата _____________ 

Жданова Татьяна Анатольевна _____________ дата _____________ 

Зименс Светлана Петровна _____________ дата _____________ 

Карбаинова Валерия Ивановна _____________ дата _____________ 

Кондратенко Наталья Михайловна _____________ дата _____________ 

Коровина Ольга Евгеньевна _____________ дата _____________ 

Красногорцева Анна Сергеевна _____________ дата _____________ 

Лепешкина Елена Григорьевна _____________ дата _____________ 

Литвиненко Анастасия Алексеевна _____________ дата _____________ 

Лобанов Александр Павлович _____________ дата _____________ 

Лубяная Елена Николаевна _____________ дата _____________ 

Мальцева  Анастасия Александровна _____________ дата _____________ 

Медведева Оксана Евгеньевна _____________ дата _____________ 

Михайлова Светлана Ивановна _____________ дата _____________ 

Мордовина Галина Викторовна _____________ дата _____________ 

Муштукова Екатерина Вячеславовна _____________ дата _____________ 

Немолочная Евгения Сергеевна _____________ дата _____________ 

Нечаева Ольга Андреевна _____________ дата _____________ 

Овчарова Мария Николаевна _____________ дата _____________ 

Окунева Любовь Николаевна _____________ дата _____________ 

Панина Татьяна Сергеевна _____________ дата _____________ 

Панкратова Татьяна Валерьевна _____________ дата _____________ 

Петрова Алена Юрьевна _____________ дата _____________ 

Поплетнева Татьяна Ивановна _____________ дата _____________ 

Потуремская Марина Владимировна _____________ дата _____________ 

Рах Елена Владимировна _____________ дата _____________ 

Резаева Евгения Валерьевна _____________ дата _____________ 

Рогозина Мария Евгеньевна _____________ дата _____________ 

Русанова Марина Эдуардовна _____________ дата _____________ 

Садовникова Алина Николаевна _____________ дата _____________ 

Сазонтова Наталия Николаевна _____________ дата _____________ 

Силина Виктория Андреевна _____________ дата _____________ 

Станоевич Екатерина Анатольевна _____________ дата _____________ 

Стецова Елена Олеговна _____________ дата _____________ 

Танкова Нелли Викторовна _____________ дата _____________ 

Тропина Ольга Владимировна _____________ дата _____________ 

Тюменева Людмила Геннадьевна _____________ дата _____________ 

Тягунова Ольга Александровна _____________ дата _____________ 

Учанева Светлана Владимировна _____________ дата _____________ 

Фомичева Лилия Юрьевна _____________ дата _____________ 

Ходенкова Наталья Викторовна _____________ дата _____________ 



Храпова Елена Сергеевна _____________ дата _____________ 

Шманкеева Анастасия Вячеславовна _____________ дата _____________ 

Юркова Марина Ивановна _____________ дата _____________ 

Привалова Наталья Николаевна _____________ дата _____________ 

 

 

 
 

 

 


		2022-03-24T14:35:46+0700
	Сидорова Светлана Александровна




